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ANUNCI 
 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, l’article i 178 del Decret 
Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim 
local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 08/05/2020 
s'aprovà provisionalment la modificació de l'ordenança fiscal nº 26 Taxa per la prestació del 
servei de l'escola bressol per al curs 2020-2021 i següents. 
 
Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin 
presentat reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament, han 
esdevingut definitius: 
 
Primer.-  Aprovar per al curs 2020-2021 i següents la modificació de l'ordenança fiscal que a 
continuació es relaciona, així com el seu text refós: 

 
 
Ordenança fiscal num.26                  Taxa per la prestació del servei d’escola bressol 

 
 
NOU REDACTAT PEL CURS 2020-2021 I SEGÜENTS: 
 
Article 5. Beneficis fiscals. 

1. D'acord amb l'article 6.1 d'aquesta ordenança, apartat 2 del quadre de tarifes, en el cas de dos o 
més germans matriculats a la llar municipal d'infants durant el mateix curs. En aquest sentit, el primer 
germà no tindrà bonificació; és a dir, que pagarà la tarifa única d'assistència a la llar, i a partir del 
segon germà, inclòs, se l'hi aplicarà la bonificació del 50% de la tarifa única d'assistència a la llar, 
durant tot el període que duri la coincidència. 
 
Per a gaudir de la bonificació, s’haurà de presentar davant la hisenda municipal el llibre de família. 
 
2. Es bonificarà en un 20% els subjectes passius que tinguin la condició de titulars de família 
nombrosa o monoparental, en el concepte de tarifa única d'assistència a la Llar.  
 
Per a gaudir de la bonificació, s’haurà de presentar davant la hisenda municipal el Títol vigent de 
família nombrosa o monoparental, expedit per l’Administració competent. 
 
Aquesta bonificació, que tindrà caràcter pregat, es concedirà pel període de vigència del títol de 
família nombrosa o monoparental i es mantindrà mentre no variïn les circumstàncies familiars. 
 
Els contribuents hauran de comunicar qualsevol modificació a l’Ajuntament. 
 
Les bonificacions contemplades als apartats 1 i 2 del present article seran de caràcter acumulatiu. 
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Article 6. Quota tributària 
1. Les tarifes per prestació del servei regulat en la present ordenança seran: 
 
Tarifa Concepte         Import  € Periodicitat 

1 Taxa despeses d'inscripció 180,00 Anual 
2 Tarifa única d'assistència Llar 180,00 Mensual 

3.1 Servei acollida ( 8 a 9 matí)   40,00 Mensual 
3.2 Servei acollida esporàdic (8 a 9 matí)     5,00 Diària 
4.1 Servei monitoratge menjador    60,00 Mensual 
4.2 Servei monitoratge menjador esporàdic      7,50 Diària 

 
Article 8. Règim de declaració i d’ingrés  

1. La meritació de la taxa tindrà lloc en el moment de la matrícula a l'escola bressol municipal. 
 
2. La taxa s’exigirà en règim de liquidació: 
 
a) Quan es tracta de serveis de duració inferior a 1 mes, l’import total de la taxa. 
 
b) En servei de duració superior a 1 mes, l’import corresponent al primer mes. 
 
3. Les quotes s'exigiran amb caràcter mensual, sent exigibles el dia primer de cada mes. A aquests 
efectes, l'ajuntament aprovarà mensualment el padró fiscal corresponent, que serà publicat en el BOP 
de Barcelona i al web municipal de conformitat amb el que estableixen els arts. 23 i següents de el 
R.D. 939/2005, de 29 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament general de recaptació. 
 
4. La quota pel servei principal s'exigirà de forma anticipada, mentre que la quota pels serveis 
complementaris (per exemple: menjador i acollida) s'exigirà a mes vençut. 
 
5. El cobrament de la taxa tindrà lloc preferentment mitjançant domiciliació bancària dels rebuts en els 
cinc primers dies de cada mes, tot i que el pagament de la mateixa podrà realitzar-se mitjançant 
l'ingrés de les quotes mensuals a les entitats de crèdit amb les que aquest ajuntament hagi acordat la 
prestació de servei. 
 
6. El pagament de la taxa mitjançant domiciliació bancària se sol·licitarà per l’interessat en les oficines 
municipals, per internet o directament davant l'organisme de recaptació. 

 

7. Les quotes liquidades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment. 

 
 
Contra l’aprovació de l'Ordenança Fiscal, es podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats 
des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Castellví de la Marca, a 26 d’agost de 2020 
L’alcalde, Xavier Ramos i Pujol 
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